
 

 

 

各連合自治会町内会長 各位 

各自治会町内会長 各位 

 

旭区総務課長 

 

令和６年度 旭区防災講演会の動画公開について（情報提供） 

 

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、旭区防災行政の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。 

この度、令和７年３月 11日に旭公会堂で開催いたしました、旭区防災講演会につきまして、

当日の講演の様子を動画公開いたします。 

 地域防災力向上のための取組について、実際に活動されている区内の自治会町内会の方によ

る発表や、令和６年度に実施した旭区防災講座（出前形式）の事例報告など、身近な取組をご

紹介しておりますので、ぜひご覧ください。 

 

１ 動画内容 

（１）テーマ 

地震時に自分や家族のために地域でできること 

 

（２）内容 

   【第１部】自助・共助の基本 

講演：認定ＮＰО法人かながわ３１１ネットワーク 

髙石 祐次 氏 

   【第２部】令和６年度防災講座（出前）の事例報告 

講演：認定ＮＰО法人かながわ３１１ネットワーク 

髙石 祐次 氏 

   【第３部】町の防災組織の具体的な取組事例の紹介 

講演：二俣川ニュータウン第二町内会 

菅本 知恵 氏 

阿久井 直美 氏  

   

２ 公開場所 

  旭区ホームページ上で公開します。 

 

３ ＤＶＤ貸し出しについて 

  講演動画は、ＤＶＤでの貸し出しも可能です。 

  希望する場合は、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 

区連会５月定例会資料 

令和７年５月 19 日 

旭 区 総 務 課 

担 当：旭区役所 総務課 

    酒井・鈴木・水澤・薄田 

電 話：９５４－６００７ 

メール：as-anzen@city.yokohama.lg.jp 

区連会 資料４－１ 

公開先のホームページはこちら 


